



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 283 • Szósta Niedziela Wielkanocna • 6 maja 2018 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Jana (15, 9-17)

Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał - aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 10, 25-26 34-35. 44-48;

Ps 98 (97), 1BCDE. 2-3B.

3c-4;

1 J 4, 7-10;

J 15, 9-17



Ks. Marian Rowicki

Ty Panie oddałeś za mnie swoje życie z miłości. Od tej miłości nic nie może nas odłączyć. Ta miłość jest nowym życiem w Chrystusie, która przynagła nas, by uczyć się ją stosować w życiu. Tylko wtedy będziemy przynosić owoc godny naszego powołania, a życie nasze nabierze właściwego sensu. Wola Ojca będzie się wypełniała, a nas wypełni radość prawdziwa.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

„Trwajcie w miłości mojej!”

Dziś usłyszymy po raz kolejny najważniejsze wezwanie Ewangelii, abyśmy się wzajemnie miłowali. To po tym wszyscy poznają, że jesteśmy uczniami Chrystusa. W tym świetle staje się zrozumiałe, dlaczego Chrystus nigdy nie posyłał uczniów pojedynczo, dlatego tak ważna w głoszeniu słowa Bożego jest wspólnota. Nie możemy również oczekiwać owoców głoszenia Ewangelii, jeśli nie ma w nas miłości wobec tych, do których idziemy. Bóg jest miłością, przez miłość Go poznajemy i przez miłość przekazujemy Go innym.

Miłość Jezusa do nas ukazała się w Jego męce i śmierci poniesionej dla naszego dobra. Jak zatem z tekstu wynika, nie chodzi tu o miłość w formie uczuć i emocji, ale w formie konkretnej postawy życiowej, w zachowaniu poleceń Jezusa, Jego nauki.

W takim właśnie kontekście mamy odczytywać słowa Jezusa z dzisiejszej Ewangelii. Zostawia On swoim uczniom przesłanie, aby wytrwali w Jego miłości, aby zachowywali Jego przykazania. Te słowa mają charakter ponadczasowy i dotyczą wie-

rzących wszystkich pokoleń. Kto wierzy w Chrystusa, powinien przy Nim trwać. Jest wezwany, aby coraz ściślej się z Nim łączyć, poznawać Go i coraz bardziej miłować. Jest to włączenie się we wzajemną relację miłości między Ojcem i Synem. Ona jest źródłem siły do wytrwania w miłości Jezusa i to z niej wypływa miłość bliźniego.

„Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od mego Ojca”. (J15, 16)

Jezus mówi o przyjaźni z uczniami. Wskazuje w ten sposób na rodzaj relacji, jaka ma panować między Nim, a uczniami. Tylko, kiedy istnieje ta relacja, można mówić o prawdziwym wytrwaniu w miłości.

Syn Boży przyniósł na ziemię miłość Boga, pragnie, abyśmy tą Jego miłością darzyli się wzajemni. Kto odkrył prawdę, że Bóg go kocha ten potrafi podobną miłością objąć swoich bliskich. Niebo to świat czystej miłości i na ziemi tylko ci, którzy doświadczyli prawdziwej miłości, są

w stanie dostrzec jego realny kształt. Niebo to przede wszystkim stan serca umiającego prawdziwie kochać. Ci, którzy kochają Boga z całego serca, z całej duszy, ze wszystkich sił, a bliźniego jak siebie, niosą niebo w sobie. Są najszczęśliwsi ludzie na ziemi.

Chrystus mówi o niebie jako o rodzinnym domu, w którym panuje atmosfera miłości. Jest to dom kochającego Ojca. Zatem niebo to przede wszystkim możliwość obcowania z Bogiem twarzą w twarz, to spotkanie z naszym Ojcem, który jest samą mądrością, pięknem, dobrem, sprawiedliwością, prawdą, miłością.

Taka miłość jest Jego darem. To nie myśmy Go wybrali pierwsi: to On nas wybrał, wlał w nasze serca swoją miłość i teraz czeka na naszą odpowiedź: „abyśmy szli i owoc przynosili, i by ten owoc trwał...” (J15,17).

NIE ZMARNUJMY TAKIEJ SZANSY!!

Henryka Andrzejewska

SZALAŁAM Z ZAZDROŚCI

Po ponad 20 latach od ślubu wybaczyliśmy sobie i poznaliśmy, czym jest jedność małżeńska. Nasza najgorętsza bitwa o małżeństwo trwała ponad 2 lata. Dzisiaj cieszymy się sobą na nowo.

Mojego męża poznałam w liceum. W dniu ślubu mieliśmy po 21 lat. Nie wiem, czy mimo łączącego nas uczucia zdecydowalibyśmy się na małżeństwo, ale oczekiwałam dziecka. Oboje weszliśmy w związek bardzo niedojrzali. Szybko zaczęliśmy się kłócić, ba – awanturować. Po domu latały talerze i gniewne słowa. Nie minęło wiele czasu, gdy mąż zaczął się oglądać za innymi kobietami. Szalałam z zazdrości i całą winę zrzuciłam na niego, nie rozumiejąc, że mam w tym znaczący udział. Godziliśmy się, odzyskując na chwilę spokój i nadzieję, ale potem wybuchała kolejna kłótnia... Już nie tylko mąż miał problemy z wiernością. Po 7 latach tej szarpaniny wydawało mi się, że utraciłam resztki miłości, jaką miałam dla męża. Doprowadziłam do tego, że wyprowadził się z naszego mieszkania, i złożyłam pozew rozwodowy. Zaskoczeniem była reakcja babci, której nie mogę nazwać osobą bardzo religijną. Powiedziała: „Ależ oni mają ślub kościelny!”. To dało mi do myślenia i postanowiłam zachować się fair wobec Pana Boga. Powiedziałam Mu: „Panie Boże,

ja zrobiłam wszystko, co mogłam, ale jeżeli Ty widzisz jakąś szansę na uratowanie mojego małżeństwa, to działaj. Ja Ci nie będę przeszkadzać”. Na rozprawę ugodową mąż stawiał się w zaskakująco dobrym nastroju, a zapytany przez sędzinię, czy chce ugody, z przekonaniem odpowiedział, że tak. Nie pozostało mi zrobić nic innego, niż też odpowiedzieć: „tak”. Znowu zamieszkaliśmy razem.

Jednak wciąż nie potrafiliśmy zrozumieć, co było istotą naszych małżeńskich niepowodzeń. Nieustannie ze sobą rywalizowaliśmy. Nie mieściło mi się w głowie, żeby ustąpić choć na krok, a co dopiero pozwolić mężowi na bycie głową rodziny. Starłam się wszystko kontrolować, o wszystkim decydować i myślałam, że robię to w naszym najlepszym interesie. Mąż wycofał się z wszelkiej odpowiedzialności i rzeczywiście wszystko spadło na moją głowę. Na świat przyszło nasze drugie, a potem trzecie dziecko. Chcieliśmy ratować małżeństwo. Jednak napięcie między nami wzrastało. Po narodzinach najmłodszego syna poczułam potrzebę bliższego kontaktu z Bogiem i znalezienia stałego spowiednika. Teraz widzę, że Pan Bóg nie zostawił mnie samej. Z mężem znowu stanęliśmy na krawędzi i po ludzku straciłam nadzieję. Kiedy już nie miałam siły, aby walczyć za nas oboje, oddałam siebie, małżeństwo

i rodzinę Panu Jezusowi. Modląc się, wciąż powtarzałam: „Jezu, Ty się tym zajmij”. Za namową spowiednika przeszłam terapię. Dzięki kierownictwu i terapii zobaczyłam, jaka jestem naprawdę, i sprawliwiej spojrziałam na męża.

Mąż równolegle rozpoczął pracę nad sobą i zaczął być dla mnie inspiracją i przykładem. Nasza najgorętsza bitwa o małżeństwo trwała ponad 2 lata. Wielki problem stanowiło dla mnie wybaczenie mężowi. Bardzo tego pragnęłam, ale nie umiałam. Oddawałam to Bogu. Trafiliśmy na weekendowe rekolekcje i to właśnie tam pewnego wieczoru poczułam, jak odpływa ze mnie cały żal, i przebaczyłam z serca. Poczułam się wolna i pełna pokoju. Mąż, który modlił się o to od dawna, miał łzy w oczach. Po ponad 20 latach od ślubu poznaliśmy, czym jest jedność małżeńska. Nasza miłość została odnowiona, wypiękniała. Cieszymy się sobą tak bardzo! Mam wrażenie, że wreszcie jesteśmy na tej drodze, którą Pan Bóg chciał nas prowadzić od początku.

Małgorzata (42 l.)
Tak Rodzinie nr 2 (92) Luty 2015

„Fatima. Ostatnia Tajemnica” film na rocznicę objawień



13 maja (niedziela) 2018, g. 18:00, Film od 12 r.ż. Na Aulę wpuszczamy publiczność 17:45.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia on-line na stronie sklepu "Chrześcijańskie Granie". Stacjonarnie od 7.05 w Dobrym Miejsce wej. B w godz. pracy sklepu "Chrześcijańskie Granie" oraz godzinę przed seansem w dniu wydarzenia www.chrzescijanskiegranie.pl

Monica, poszukująca pracy montażystka, dostaje propozycję zmontowania filmu o konsekwencjach objawień fatimskich. Jako agnostyczka przyjmuje zlecenie z niechęcią. Podczas pracy przed jej oczami przewinie się kronika nadzwyczajnych wydarzeń, które zmacniają jej spokój, aby w końcu na zawsze odmienić jej życie. Czy objawienia fatimskie naznaczyły historię świata? Dziwne „zbiegi okoliczności” wskazują, że tajemnicze objawienia z Fatimy wpłynęły na bieg historii ostatnich stu lat! Intrygujący obraz hiszpańskich twórców na styku fabuły i dokumentu. Ujawnia nieznanne fakty i przedstawia fascynujący przegląd zdarzeń, które na długo zapadną w pamięć i serca widzów. Dodatkową niespodzianką dla polskich odbiorców będzie odkrycie, jak wiele wątków tej opowieści dotyczy naszego kraju.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.dobremiejsce.org

ROK DUCHA ŚWIĘTEGO

„Jeśli myślisz o małżeństwie, kapłaństwie, albo w ogóle nie wiesz, w którą stronę iść, to daj szansę przemówić Bogu!”

„Duch Święty nie jest magiczną formułą, ale żywą Osobą, która ożywia Kościół”

- ks. Robert Skrzypczak

<http://www.wmsd.waw.pl/zalacznik-ducha-dar-rady/>

REKOLEKCJE
DLA ROZEZNAJĄCYCH POWOŁANIE
18-20.05.2018

Powołanie, odpowiedź, wybór, życie, małżeństwo, przyszłość, droga, świętość, małżeństwo, wybór, powołanie, droga, kapłaństwo, rodzina, wezwanie, odpowiedź, rodzina

WIĘCEJ INFORMACJI:
powolania@wmsd.waw.pl
www.wmsd.waw.pl

Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne
Św. Jana Chryściciela w Warszawie



„Prezenty Boga – DARY Ducha Świętego są dla Ciebie!!!
Czy chcesz je otrzymać??”

Spotkania odbywają się o 19.30 – po Mszy wieczornej, w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie, przy Pałacu Prezydenckim.

„Spotkania są otwarte dla wszystkich. W roku duszpasterskim poświęconym Duchowi Świętemu to wyjątkowa okazja, żeby dobrze przygotować się na uroczystość Zesłania Ducha Świętego i zacząć żyć MOCĄ SAMEGO BOGA”.

Ojciec Święty FRANCISZEK na twitterze



Trwajcie zawsze w Chrystusie na modlitwie, w opiece nad waszymi najmniejszymi braćmi, w dążeniu do pokoju.

30 Apr 2018
@Pontifex_pl

Dziś w sanktuarium maryjnym Divino Amore odmówimy różaniec, modląc się w szczególny sposób o pokój w Syrii i na całym świecie. Zachęcam do odmawiania różańca w intencji pokoju przez cały maj.

1 May 2018
@Pontifex_pl

Nowy Rok Duszpasterski

JESTEŚMY
NAPEŁNIENI
DUCHEM ŚWIĘTYM

Dz 2,4

Program dwuletni organizowany przez Konferencję Episkopatu w Polsce dla zrozumienia sensu sakramentu bierzmowania i skutków jego przyjęcia. Skierowany do osób przed i po bierzmowaniu.

<http://episkopat.pl/nowy-dwuletniego-programu-duszpasterskiego-2017-2019-duch-ktory-umacnia-milosc>

Polecam, Grzegorz Otczyk

Ojciec Święty FRANCISZEK

Drodzy bracia i siostry, kontynuując refleksję na temat chrztu św. zwróćmy dzisiaj uwagę na centralne obrzędy, które odbywają się przy chrzcielnicy. Najpierw kapłan poświęca wodę. Wyjaśnia jej znaczenie i symbolikę, a przyzywając nad nią mocy Ducha Świętego zachęca, „aby wszyscy, pogrzebani przez chrzest razem z Chrystusem w śmierci, z Nim też powstałi do nowego życia” (Obrzędy chrztu dzieci, n. 54). Następnie ma miejsce wyrzeczenie się szatana i wyznanie wiary, mające na celu przygotowanie kandydatów, aby godnie

przyjęli chrzest. Odpowiedź na pytanie: „Czy wyrzekasz się szatana, wszystkich jego dzieł i wszystkich jego pokus” sformułowane jest w pierwszej osobie liczby pojedynczej: „Wyrzekam się”. W ten sam sposób wyznawana jest wiara Kościoła, gdy mówimy: „Wierzę”. Ta odpowiedzialna decyzja, wypowiedziany akt wiary, powinny towarzyszyć naszemu rozwojowi i dojrzewaniu w życiu chrześcijańskim. Dlatego czyniąc znak krzyża wodą święconą z radością i wdzięcznością pamiętajmy o chwili chrztu świętego, odnawiamy nasze



„Amen” wobec Boga, by żyć ze świadomością Jego obecności w nas.

AUDIENCJA GENERALNA 2.05.2018 r.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **06.05** - pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, procesja, zapraszamy asysty procesyjne. Rozpoczynamy Dni Modlitw o urodzaj, o g. 17.30 nabożeństwo majowe, o g. 19.00 Ksiądz Paweł zaprasza na śpiewanie pieśni Maryjnych
2. **08.05** - wtorek, uroczystość św. Stanisława głównego patrona Polski, o g. 18.00 intencja zbiorowa, o g. 19.00 próba przed I Komunią św.
3. **09.05** - środa, o g. 19.00 próba przed rocznicą I Komunii św.
4. **11.05** - piątek, o g. 16 spowiedź przed I Komunią św. i rocznicą. Rozpoczęcie Nowenny do Ducha Świętego
5. **12.05** - sobota, w Warszawie uroczystość NMP Łaskawej, głównej Patronki stolicy
6. **13.05** - niedziela, uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, o g. 9.00 rocznica I Komunii św., o g. 10.30 I Komunia św.

> SŁOWO – nowy album 2TM2,3

SŁOWO – nowy, nowy koncertowy album 2TM2,3 (Tymoteusz) to powrót do czadowego grania – nagrany podczas mocnej trasy koncertowej z okazji XX-lecia zespołu w 2017 roku.



Legenda polskiej sceny muzyki chrześcijańskiej wróciła do ostrego grania. Po reedycji płyty "888" nadszedł czas na album koncertowy, który świetnie oddaje klimat jubileuszowej trasy zespołu. Premiera krążka: 15 kwietnia 2018 roku!

2Tm2,3 to zespół złożony z najbardziej znanych muzyków muzyki alternatywnej lat 90-tych (m.in. Tomasz Budzyński "Budzy", Darek Malejonek "Maleo", Robert Friedrich "Litza") powstał ponad 20 lat temu i z założenia miał grać muzykę opartą na Słowie Bożym. Jest to jedna z najważniejszych formacji tzw. sceny muzyki chrześcijańskiej w Polsce.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrzescijanskiegrane.pl

> HUMOR

HUMOR



> Przeczytaj

Monika Gajda, Marcin Gajda, Rodzice w akcji. Jak przekazywać dzieciom wartości (CD-MP3 audiobook).

Bestsellerowy poradnik o wychowaniu dzieci teraz w wersji audio. Ułatwienie dla rodziców, którzy podczas codziennych zajęć mogą zdobyć wiedzę, jak troszczyć się o swoje pociechy. Podróżując samochodem, robiąc porządki czy podczas spaceru, możemy znaleźć odpowiedzi na wiele pytań związanych z wychowaniem dzieci.

Na podstawie www.kmt.pl
Opracowała: Wiola Małan



MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**